
BOE núm. 249 Miércoles 18 octubre 2006 11319

2. Objeto del Contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

integración y contratación de la informática de gestión y 
explotación de Metropolitano de Tenerife, S. A.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletin Oficial del Estado, n.º 106, 
de fecha 4 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupusto base de licitación: 265.000,00 euros. 
(IGIC incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Transdata Exploitation.
c) Nacionalidad: Francesa.
d) Importe de adjudicación: 257.000,00 euros (IGIC 

incluido) .

Santa Cruz de Tenerife, 5 de octubre de 2006.–El Di-
rector Gerente, Andrés Muñoz de Dios Rodríguez.–
58.232. 

 METROPOLITANO DE TENERIFE, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación de contrato de consultoria
y asistencia

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Metropolitano de Tenerife, S. A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Metropo-

litano de Tenerife, S. A.
c) Número de expediente: A 04/14.

2. Objeto del Contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

elaboración de un Plan de Comunicación y su posterior 
ejecución y redacción del Manual de Identidad Corpora-
tiva del Tranvía de Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 271, 
de fecha 12 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupusto base de licitación: Abierto.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de marzo de 2004.
b) Contratista: D7 Publicidad, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.168.000,00 euros 

(IGIC incluido) .

Santa Cruz de Tenerife, 5 de octubre de 2006.–El Direc-
tor Gerente, Andrés Muñoz de Dios Rodríguez.–58.233. 

 REMOLQUES MARÍTIMOS, S. A.

Resolución de Remolques Marítimos, S. A., por la que se 
anuncia la licitación del contrato de suministro de una 
embarcación destinada al salvamento y rescate de vidas 
y bienes en la mar y lucha contra la contaminación marina

1. Entidad adjudicadora:

a) Empresa: Remolques Marítimos, S. A.
b) Departamento que tramita el expediente: Contrata-

ción.
c) Número de expediente: CON-1/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de una embar-
cación destinada al salvamento y rescate de vidas y bienes 
en el mar y lucha contra la contaminación marina.

b) Lugar de entrega: En un puerto español a determi-
nar por Remolques Marítimos, S. A.

c) Plazo de entrega: 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 1.550.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 31.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Empresa: Remolques Marítimos, S. A.
b) Domicilio: C/ José Abascal, 32, 4.º dcha.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 444 16 00.
e) Telefax: 91 444 16 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo de presentación de 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los especificados en los pliegos de cláusulas administrati-
vas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de noviembre de 
2006, hasta las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1) Empresa: Remolques Marítimos, S. A.
2) Domicilio: C/ José Abascal, 32, 4.º dcha.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso) : Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones económicas.

9. Apertura de ofertas:

a) Empresa: Remolques Marítimos, S. A.
b) Domicilio: C/ José Abascal, 32, 4.º dcha.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de noviembre de 2006.
e) Hora: 12:00 horas.

10.  Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicata-
rio.

11.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
la Comunidades Europeas» (en su caso): 10 de octubre de 
2006.

Madrid, 9 de octubre de 2006.–El Presidente, Rafael 
Pastor Bedoya.–58.021. 

 SOCIEDAD DE CARRETERAS
DE CASTILLA-LA MANCHA, S. A.

Acuerdo de la Sociedad de Carreteras de Castilla-La 
Mancha, S. A., de fecha 05.10.06 por el que se anuncia la 
licitación por el sistema de concurso abierto de los expe-

dientes S-CN-TO-06-192

1. Entidad adjudicadora:

a) Sociedad de Carreteras de Castilla-La Mancha, S. A.
b) Domicilio: C/ Comercio, n.º 44, 2.ª planta, 45001  

Toledo.
c) Número de expediente: S-CN-TO-06-192.

2. Objeto del contrato:

a) «Nueva infraestructura viaria. Tramo: Sonseca- 
Villaminaya-Mascaraque (Toledo)». c) Lugar de eje-
cución: El que figura en el proyecto. d) Plazo de ejecu-
ción: 24 meses.

3.a) Tramitación: Ordinaria. b) Procedimiento: 
Abierto. c) Forma: Concurso con admisión de variantes.

4. Presupuesto base de licitación: 8.123.159,97 
euros.

5. Garantía provisional: 162.463,20 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Comunidades de Castilla La 
Mancha, Consejería de Obras Públicas, paseo del Cristo 
de la Vega, s/n, 45071 Toledo. d) Teléfono: 925 26 69 
69. e) Fax: 925 26 70 86. Página Web www.icmf.es 
(Sección convocatorias, Sociedad de Carreteras de Casti-
lla-La Mancha).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de noviembre de 
2006. La recepción de ofertas mediante su presentación 
material en la Oficina Receptora de Ofertas de la Conse-
jería de Obras Públicas (despacho 243), no podrá reali-
zarse más allá de las 14 horas del día indicado. Los nú-
meros de la Fax de la Oficina Receptora de Ofertas para 
anunciar la remisión de las ofertas, cuando éstas se en-
víen por correo certificado son: 925-26-70-86 y 925-26-
99-29. b) Documentación a presentar: La exigida en los 
pliegos que regirán la contratación de los expedientes 
que se citan. c) Lugar de presentación: En la oficina 
receptora de pliegos de la Consejería de Obras Públicas 
(despacho 243), sita en paseo del Cristo de la Vega, s/n. 
45071 Toledo. d) Plazo durante el cual el licitador esta-
rá obligado a mantener su oferta: Tres (3) meses días. e)  
Admisión de variantes: Sí. f) En su caso número pre-
visto: Ver pliegos.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas. b) Do-
micilio: Paseo del Cristo de la Vega, s/n. c) 45071 To-
ledo. d) Fecha: 20 de diciembre de 2006. e) Hora: 
10,30.

10.  Otras informaciones: Los pliegos de cláusulas 
administrativas, así como los proyectos, estarán de mani-
fiesto y a disposición de los concursantes para su exa-
men, durante el plazo de presentación de proposiciones, 
los días y horas hábiles de oficina en la Consejería de 
Obras Públicas, sita en paseo del Cristo de la Vega, s/n, 
Toledo.

11.  Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicata-
rio.

12.  Fecha de envío al Diario Oficial de la Comuni-
dad Económica Europea: 5 de octubre de 2006.

Toledo, 4 de octubre de 2006.–Directora Gerente, Je-
zabel María Aparicio Sánchez-Maroto.–58.300. 

 SOCIEDAD DE CARRETERAS
DE CASTILLA-LA MANCHA, S. A.

Acuerdo de la Sociedad de Carreteras de Castilla-La 
Mancha, S. A. de fecha 31 de agosto de 2006, por la que 
se hace pública la Adjudicación por el sistema de Con-

curso Abierto del expediente S-CN-AB-06-171

1. Nombre y dirección del órgano de contratación:

a) Organismo: Sociedad de Carreteras de Castilla-
La Mancha, S. A.

b) Domicilio: C/ Comercio, n.º 44, 2.ª planta, 45001  
Toledo.

c) Número de expediente: S-CN-AB-06-171.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del contrato: «Acondicionamiento 

de la carretera CM-3209, del P.K. 0,000 al 30,800». Tra-
mo: Casas de Juan Núñez-Higueruela, del P.K. 0,000 al 
17,325. Provincia: Albacete.

c) Diario Oficial de Castilla-La Mancha y fecha de 
publicación del anuncio de licitación: DOCM n.º 112, de 
31 de mayo.


